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[bookmark: _Hlk62481551]Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Sorkwity

Numer BZP: 2021/BZP 00179571
Znak sprawy: OA.271.1.1.2021

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


1. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż. 
2)  Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:
a) wyłączonych z eksploatacji
b) pustostanów
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym?
d) przeznaczonych do rozbiórki
Jeżeli ubezpieczający zgłasza takie mienie, prosimy o wyłączenie budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym z ubezpieczenia oraz zawężenie ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pustostanów/nieużytków/budynków wyłączonych z eksploatacji do FLEXA.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki i pustostanów. Jednocześnie zamawiający informuje, że dane, którymi dysponuje na temat stanu technicznego budynków znajdują się w załączniku nr 7 do SWZ w zakładce budynki.
3) Prosimy o potwierdzenie, że w okresie wzmożonego ryzyka pandemicznego:
a) Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
b) w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
c) Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii
d) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100 000 zł
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że
a) w okresie wzmożonego ryzyka pandemicznego chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
b)   w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
c)  Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii
d) W ubezpieczeniu OC za szkody wynikające z zakażenia chorobą zakaźną widnieje limit 100 000 zł.
4) Wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami, czystych strat finansowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
5) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania dronów. 
Jeżeli Zamawiający użytkuje taki sprzęt:
> czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
> czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
> doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
> czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
> czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
> masa startowa drona,
> czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
    >> w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
    >> poza zasięgiem wzroku (BLOVS).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie ponosi odpowiedzialności z tytułu posiadania dronów.

6) Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
7) Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/)
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszone zostały komputery z programu zdalna szkoła.
8) Wnioskujemy o dodanie do klauzuli numer 17 (klauzula rzeczoznawców) informacji, że powołanie rzeczoznawców następuje za porozumieniem stron.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
9) Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego   z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres ubezpieczenia, limity odpowiedzialności)
Odpowiedź: Celem rzetelnej i wnikliwej analizy różnic w zakresie ubezpieczenia z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego zamawiający podaje link do poprzedniej procedury przetargowej gdzie znaleźć można SIWZ wraz z załącznikami i programem ubezpieczenia:
https://bip.gminasorkwity.pl/zamowienia_publiczne/10045/191/Ubezpieczenie_mienia_i_odpowiedzialnosci_Zamawiajacego/ 

10) Wnioskujemy o informację czy w wykazie pojazdów zgłoszone zostały pojazdy przeznaczone do transportu substancji niebezpiecznych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia takie pojazdy.
11) Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty, budowy, modernizacje wykonywane są na bieżąco w miarę aktualnych potrzeb. Zamawiający informuje, że planuje w br. inwestycję polegającą na termomodernizacji budynku Przedszkola w Warpunach -pomalowanie elewacji, odwodnienie i naprawa opaski betonowej wokół budynku.
12) Prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg oraz planowanych modernizacjach/remontach.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ogólny stan techniczny dróg jest dobry. Zamawiający informuje, że remonty, budowy, modernizacje wykonywane są na bieżąco w miarę aktualnych potrzeb
13) Czy po 1997 miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że po roku 1997 nie miały miejsca powodzie w lokalizacjach Gminy Sorkwity zgłoszonych do ubezpieczenia.
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